
 

 
 

Jauniešu apmaiņas projekts ”Good practices in Education Models in 
European  Youth”. 

Ādažu vidusskolas 4 jaunieši no 09.03.16. līdz 18.03.16. piedalījās 
starptautiskajā projektā „Good practices in Education Models in European Youth”, 
Anglijā, kurš noritēja „Erasmus +” programmas ietvaros. 

 
Projektā piedalījās jaunieši no 7 Eiropas valstīm: Anglijas, Čehijas, Turcijas, 

Portugāles, Serbijas, Itālijas un Latvijas, kuras pārstāvēja četri jaunieši un grupu līderi. 
Mūsu valsti un skolu pārstāvēja: Aleksandrs Marks Krusts, Lauris Skraucis, Kārlis Ruks 
un Kristaps Mitkevičs. 

Projekta mērķis bija iepazīt un diskutēt par pārstāvēto valstu izglītības sistēmām, 
to priekšrocībām un nepilnībām. 

Jaunieši projekta laikā piedalījās vairākos semināros, kuros diskutēja par 
jauniešiem nozīmīgām tēmām, kā, piemēram: „Jauniešu iesastīšanās darba tirgū”, 
„Eiropas Savienības pilsonība”, „Strarpkultūru izglītība”. Tika strādāts starpnacionālās 
grupās, kurās jaunieši mācījās sadarboties, veidojot kopīgu prezentāciju. Darba valoda 
bija angļu valoda. 

Katru vakaru tika organizēti Nacionālie vakari, kuros katras valsts pārstāvji 
iepazīstināja ar savu valsti, mācīja citiem savas valsts raksturīgo dziesmu vai deju. 
Jauniešus vienoja arī Nacionālo ēdienu diena, kurā tika pagatavoti un degustēti daudzi 
interesanti nacionālie ēdieni. 



Jauniešiem bija iespēja viesoties vienā no Londonas skolām: Regent Group 
Laerning Centre, kurā skolas pārstāvji tuvāk iepazīstināja ar skolas apmācības sistēmu 
un dzīvi, kā arī plašāk pastāstīja par Anglijas izglītības sistēmu. 

Protams, neizpalika arī Londonas ievēromajamāko vietu apskate. 
Projekta veiksmīgu gaitu palīdzēja nodrošināt Eiropas kluba koordinatore 

Sarmīte Savicka. 
Projekta dalībnieki: Aleksandrs Marks Krusts (11a), Kristaps Mitkevičs (10b), 

Lauris Skraucis(11b), Kārlis Ruks (11b). 
Angļu valodas skolotāja: Dace Skuja. 

 

  

    

 


